b) As Partes poderão adoptar arbitragem para solução dos conflitos 

decorrentes da contratação. 

36.3. O montante prestado como caução, previsto na sub-clausula 36.2.  será 

restituído ao Consultor, se for verificado ser procedente o recurso 

hierarquico 25.000,00Mt (Vinte e cinco Mil Meticais). 

37. Negociações 

 Nº 5, artigo 276 

37.1. As negociações compreendem a discussão da proposta técnica, da 

metodologia proposta (plano de trabalho), equipa, bem como de 

quaisquer sugestões apresentadas pelo Consultor tendo em vista